
P/8948449

P/8948449

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

10000 Zagreb, Ul. grada Vukovara 78, P.P. 1034
Telefon: 61 06 111, Telefax: 61 09 201

KLASA: UP/I-320-02/23-17/1
URBROJ: 525-06/198-23-2
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Ministarstvo poljoprivrede na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(»Narodne novine«, br. 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22 ) članka 35. stavka 4. Pravilnika o metodologiji 
za praćenje stanja poljoprivrednog zemljišta (»Narodne novine«, broj 47/19) i članka 96. stavka 1. 
Zakona o općem upravnom postupku (»Narodne novine«, broj 47/09 i 110/21), u postupku za ponovno 
ovlašćivanje laboratorija za obavljanje analiza tla pokrenutom zbog promjene sjedišta i prostornih 
uvjeta smještaja za provedbu ispitivanja na zahtjev Labosan d.o.o, Laboratorij Virovitica. Ulica Josipa 
Juraja Strosmajera 106, Virovitica, OIB: 81145490196 , donosi

R J E Š E NJ E

1. Labosan d.o.o., Laboratorij Virovitica, Ulica Josipa Juraja Strosmajera 106, Virovitica, OIB: 
81145490196, ponovno se ovlašćuje da putem službenog laboratorija obavlja analize tla radi praćenja 
stanja poljoprivrednog zemljišta ispitivanjem sljedećih parametara plodnosti tla:

- reakcija tla (pH KC1 i H2O)
- sadržaj humusa

- sadržaj ukupnog N (samo kod trajnih nasada)

- sadržaj fiziološki aktivnih hranjiva P2Os i K20

- hidrolitska kiselost ili sadržaj ukupnih karbonata

- sadržaj fiziološki aktivnog vapna (samo kod trajnih nasada kada je sadržaj karbonata veći ili 

jednak 10%)

- sadržaj skeleta (kod skeletnih tala)

- mehanički sastav tla, laboratorijska analiza ili procjena

- reakcija tla (pH KC1 i H2O) - za ribnjake

- sadržaj ukupnog C i N - za ribnjake

- sadržaj fiziološki aktivnih hranjiva P2Os i K2O - za ribnjake

- sadržaj CaCOa - za ribnjake



5

2. Ovlaštenje iz točke 1. izreke ovoga Rješenja izdaje se na rok od četiri godine od dana pravomoćnosti 
rješenja.

3. Postupak za produženje ovlaštenja pokreće se podnošenjem zahtjeva za ponovno ovlašćivanje prije 
isteka roka utvrđenog ovim Rješenjem.

4. Rezultate analiza iz točke 1. izreke ovog Rješenja ovlašteni laboratorij mora dostavljati nadležnom 
tijelu i na propisan način unositi u jedinstvenu bazu podataka.

5. Poslove iz točke 1. izreke ovog Rješenja ovlašteni laboratorij može obavljati dok ispunjava 
propisane uvjete. 0 svim promjenama koje se odnose na ispunjavanje uvjeta Labosan d.o.o,. 
Laboratorij Virovitica, u čijem je sastavu ovlašteni laboratorij, dužno je obavijestiti ovo ministarstvo 
u roku od 30 dana od dana nastale promjene.

6. Popis ovlaštenih laboratorija objavit će se u „Narodnim novinama" , te na mrežnim stanicama 
Ministarstva.

Obrazloženje

Labosan d.o.o,. Laboratoriju Virovitica, Ulica Josipa Juraja Strosmajera 106, Virovitica , OIB: 
81145490196 podnijo je dana 16.05.2023. godine Ministarstvu poljoprivrede ponovljeni zahtjev za 
ovlaštenjem službenog laboratorija, koji je u njegovom sastavu, za obavljanje analize tla radi praćenja 
stanja poljoprivrednog zemljišta (u daljnjem tekstu: zahtjev) na temelju članka 7. stavka 4. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine", br. 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22 - u daljnjem tekstu 
Zakon). Postupak ponovnog ovlašćivanja pokrenut je zbog promijenjenih uvjeta poslovanja zbog 
promjene sjedišta i prostornih uvjeta smještaja za provedbu ispitivanja preseljenjem Laboratorija na 
novu lokaciju. Ulicu Josipa Juraja Strosmajera 106, Virovitica.

Pregledom dokumentacije dostavljene uz zahtjev utvrđeno da sadrži sve propisane podatke i dokaze 
iz članka 34. Pravilnika o metodologiji za praćenje stanja poljoprivrednog zemljišta (»Narodne 
novine«, broj 47/19 - u daljnjem tekstu Pravilnik ). Stručno povjerenstvo za utvrđivanje uvjeta koje 
moraju ispunjavati laboratoriji u postupku ovlašćivanja laboratorija (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 
je po dostavi zatražene dokumentacije na XV. Sjednici Povjerenstva održanoj dana 19. lipnja godine, 
donijelo zaključak da su ispunjeni svi uvjeti za ponovno ovlaštenje. Odnosno da Laboratorij ispunjava 
sve uvjete za ovlašćivanje laboratorija za obavljanje analize tla u skladu s odredbama Pravilnika 
vezano za: ispitivanje parametara plodnosti tla u skladu sa člankom 32.. posjedovanje dokumentacije 
u skladu sa člankom 34.. raspolaganje odgovarajućim prostorom u skladu sa člankom 40. i radnim 
uputama iz članka 41., raspolaganje tehničkih uvjeta rada u skladu sa člankom 42. i odgovarajućim 
kadrom u skladu sa člankom 43., o čemu je sastavljen Zapisnik o očevidu, s prijedlogom za 
ovlašćivanje predmetnog laboratorija, a u skladu sa člankom 35. stavkom 2. Pravilnika.

Slijedom navedenog, na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu i članka 35. 
stavka 3. Pravilnika te članka 96. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku, valjalo je riješiti kao 
izreci ovoga Rješenja.



Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni spor tužbom mjesno 
nadležnom Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja.

MINISTRICA POLJOPRIVREDE

Dostaviti:

- Labosan d.o.o,. Laboratorij Virovitica, Ulica. Josipa Jurja Strosmajera 106,Virovitica

- Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu, Vinkovačka cesta 63c, Osijek.
- Državni inspektorat, Sektor za nadzor poljoprivrede i fitosanitami nadzor, Šubićeva 29, Zagreb, 

- Pismohrana, ovdje


